АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
   Ровеньки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«8» октября 2024 г.                                                                                    № 593

   О дополнительной мере социальной поддержки семей при рождении ребенка, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Ровеньского района

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Указом Президента Российской Федерации от 17 мая 2023 года №358 «О стратегии комплексной безопасности в Российской Федерации на период до 2030 года», в целях обеспечения автономными пожарными извещателями мест проживания семей с детьми, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Ровеньского района, администрация муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области постановляет:
1.  Установить дополнительную меру социальной поддержки семей при рождении ребенка, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Ровеньского района в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями (далее-извещатели).
2. Установить, что извещатели вручаются в отделе ЗАГС администрации Ровеньского района при государственной регистрации рождения ребенка одновременно с вручением единого подарка при рождении ребенка.
3. Утвердить Порядок оказания дополнительной меры социальной поддержки семей при рождении ребенка, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Ровеньского района в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями (прилагается)
4. Управлению финансов и бюджетной политики администрации Ровеньского района (Подобная М.В.) обеспечить финансирование управления социальной защиты населения администрации Ровеньского района для приобретения извещателей.
5. Управлению социальной защиты населения Ровеньского района (Чернокалов С.А.) обеспечить приобретение извещателей.
6. Отделу ЗАГС администрации Ровеньского района Белгородской области (Ивановой Е.В.) обеспечить вручение извещателей одновременно с выдачей свидетельства о рождении и вручением единого подарка при рождении ребенка.
7.  Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений Ровеньского района по месту жительства семей, которым оказана мера социальной поддержки в виде обеспечения извещателем, осуществлять контроль установки и работы извещатеолей.
8.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ровеньского района и в сети Интернет https://rovenkiadm.goslugi.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике  Пальченко Е.Ф.

Глава администрации
Ровеньского     района		                                            Т.В.Киричкова

	Приложение
к постановлению                                 администрации муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области
от «8» октября 2024 года № 593

Порядок оказания дополнительной меры социальной поддержки семей при рождении ребенка, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Ровеньского района в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки семей при рождении ребенка, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Ровеньского района в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями (далее соответственно – Порядок), дополнительная мера социальной поддержки), в целях оказания условий для формирования обеспечения комплексной безопасности детей, в том числе для предотвращения угроз безопасности детей и профилактики предотвращения пожаров в жилых помещениях.
2. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется семьям при рождении ребенка (детей) зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Ровеньсчкого района при вручении свидетельства о рождении ребенка в отделе ЗАГС администрации Ровеньского района.
      При наличии у членов семьи места жительства (места пребывания) в разных жилых помещениях дополнительная мера социальной поддержки предоставляется  по выбору семьи  в отношении одного жилого помещения.
      Извещатели предоставляются однократно и комплектуются элементами питания.  В случае утраты извещателя, повторно он не выдается.
3. Право на меру социальной поддержки имеют совершеннолетие члены (родители, законные представители) семей, при условии его (их) постоянной или временной регистрации по месту жительства на территории Ровеньского района на момент рождения ребенка.
4. Управление социальной защиты населения администрации ровеньского района приобретает извещатели в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, рабрт, услу для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и передает отделу ЗАГС администрации Ровеньского района посредством составления Акта приема-передачи автономного дымового пожарного извещателя для последующего вручения семьям с детьми по форме, согласно приложения 1 к настоящему Порядку.
5. Факт получения автономного пожарного извещателя семьи подтверждает личной подписью в Акте о получении пожарного извещателя форма акта приложение 2 к настоящему Порядку и фиксируется в реестре семей, обеспеченных автономными дымовыми пожарными извещателями, форма которого определена в приложении 3 к настоящему Порядку
6. Управление социальной защиты населения администрации Ровеньского района ведет Реестр семей, обеспеченных автономными дымовыми пожарными извещателями (приложение 3) и ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, передает заверенную копию главам администраций городского и сельских поселений Ровеньского района для дальнейшего контроля установки и работы извещателей  по месту жительства семей, обеспеченных извещателями.
7. В целях осуществления надзорной деятельности по установке и работе автономного пожарного извещателя управление социальной защиты населения администрации Ровеньского района передает реестр семей, обеспеченных автономными дымовыми пожарными извещателями в отделение надзорной деятельности и профилактической работы по Ровеньскому району ГУ МЧС России по Белгородской области.
8. Ответственность за обеспечение сохранности переданного в безвозмездное пользование имущества, функционирование установленных извещателей в течении их срока службы, поддержание в исправном состоянии, дальнейшее обслуживание , замена элемента питания за свой счет возлагается на получателей дополнительной меры социальной поддержки.

	Приложение 1
к Порядку оказания дополнительной меры социальной поддержки семей при рождении ребенка, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Ровеньского района в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями

ФОРМА

АКТ
Приема-передачи автономного дымового пожарного извещателя

п. Ровеньки                                                                        «___»__________ 2024 г.

Управление социальной защиты населения администрации Ровеньского района, в лице ______________, действующего(-ей) на основании Положения об управлении, с одной стороны, и отдел ЗАГС администрации Ровеньского района, в лице _____________, действующего(-ей) на основании Положения об отделе, с другой стороны составили настоящий акт о передаче автономных дымовых пожарных извещателей, приобретенных для оказания дополнительной меры социальной поддержки семей при рождении ребенка, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Ровеньского района в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями.
	Настоящим Актом управление социальной защиты администрации Ровеньского района передает, а отдел ЗАГС администрации Ровеньского района принимает следующее оборудование:
	№ п/п
	Наименование оборудования
(краткая характеристика)
	Количество
 (шт)

1

Автономный дымовой пожарный извещатель

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Сдал:                                         __________                                        _____________
	Подпись                                                                             И.О.Фамилия

[bookmark: _GoBack]Принял:                                    __________                                        _____________
	Подпись                                                                               И.О.Фамилия

Приложение 2
к Порядку оказания дополнительной меры социальной поддержки семей при рождении ребенка, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Ровеньского района в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями

ФОРМА

АКТ
о получении дополнительной меры социальной поддержки семей при рождении ребенка, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Ровеньского района в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями
от «___»_______20___г. №_________

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество получателя
	Телефон
	Адрес проживания
	Подпись получателя

	1.

	2.

	3.

	…

Специалист ЗАГС администрации
Ровеньского района	__________/__________
	(подпись/Ф.И.О.)

	Приложение 3
к Порядку оказания дополнительной меры социальной поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания семей, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Ровеньского района

Реестр семей,
обеспеченных автономными дымовыми пожарными извещателями

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество заявителя
	Адрес проживания
	Телефон
	Количество членов семьи (чел).
	Дата выдачи

	1.

	2.

	3.

	…

Специалист ЗАГС администрации
Ровеньского района	___________/__________
	 (подпись/Ф.И.О.)
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ровеньки

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«8»

îêòÿáðÿ 2024

ã.

¹ 593

О дополнительной мере социальной поддержки семей при рождении

ребенка, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории

Ровеньского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131

ФЗ «Об общих принципах организации мес

тного самоуправления», Указом

Президента Российской Федерации от 17 мая 2023 года №358 «О стратегии

комплексной безопасности в Российской Федерации на период до 2030 года»,

в целях обеспечения автономными пожарными извещателями мест

проживания семей с деть

ми, зарегистрированных и постоянно проживающих

на территории Ровеньского района, администрация муниципального района

«Ровеньский район» Белгородской области

постановляет:

1.  Установить дополнительную меру социальной поддержки семей при

рождении ребенка, з

арегистрированных и постоянно проживающих на

территории Ровеньского района в виде обеспечения автономными дымовыми

пожарными извещателями (далее

-

извещатели).

2. Установить, что извещатели вручаются в отделе ЗАГС

администрации Ровеньского района при государ

ственной регистрации

рождения ребенка одновременно с вручением единого подарка при рождении

ребенка.

3. Утвердить Порядок оказания дополнительной меры социальной

поддержки семей при рождении ребенка, зарегистрированных и постоянно

проживающих на территории

Ровеньского района в виде обеспечения

автономными дымовыми пожарными извещателями (прилагается)

4. Управлению финансов и бюджетной политики администрации

Ровеньского района (Подобная М.В.) обеспечить финансирование управления

социальной защиты населения а

дминистрации Ровеньского района для

приобретения извещателей.